12
1

 A T A Nº 001/2016
PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2016

Aos onze dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e dezesseis, às 09.00 horas, na Prefeitura Municipal de São Francisco de Assis, na sala de Licitações, na Rua João Moreira, nº 1707, a PREGOEIRA e a EQUIPE DE APOIO do Município, designados pela Portaria nº 422/2015, nos termos da Lei n.º 10.520 de 17/07/2002, do Decreto Municipal nº 77/2006, Lei Complementar 123/2006 (alterada pela LC nº 147/2014), com aplicação subsidiária da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, reuniram-se com o objetivo de abrir e processar a licitação realizada na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL, de que trata o Edital nº 006/2016, destinado à Contratação de empresa especializada para proceder a reforma completa do motor e reforma completa da transmissão da Patrola Caterpillar 120H, Motor Caterpillar, modelo 3116, série nº 98123934, 140 HP, conforme especificações contidas no anexo I, parte integrante deste edital, deixando-o em perfeito estado de funcionamento. Compareceram à licitação as seguintes empresas: A empresa Celvirio Fortes da Jornada, CNPJ nº 88.777.156/0001-24, devidamente representada por seu proprietário, Sr. Celvirio Fortes da Jornada, RG nº 1006794273, a empresa Gilberto Antônio Carpes - ME, CNPJ Nº 01.753.288/0001-38, devidamente representada pelo seu proprietário, Sr Gilberto Antonio Carpes. RG nº 6018668134, e a empresa Juliano Rodrigues Ferreira, CNPJ Nº 18.385.279/0001-34, Devidamente representada pelo seu representante legal, Sr Gisberto Rodrigues Ferreira, RG nº 5090181339, que entregaram as suas credenciais de acordo com o exigido no Edital Pregão 006/2016 tendo a Pregoeira declarado credenciadas as empresas participantes. Aberto os envelopes das propostas e aberta às rodadas de lances ocorreram lances inferiores, conforme mapa de rodadas, assinado pelos proponentes credenciados que passa a ser parte integrante desta Ata, onde foi declarada vencedora a seguinte empresa: A empresa Gilberto Antônio Carpes – ME  vencedora nos itens nº 01 (total global R$ 24.000,00) e 02 (total global R$  19.500,00), totalizando o valor global de R$ 43.500,00 (quarenta e três mil e quinhentos reais); Encerrada a sessão de lances, passou-se à verificação dos documentos exigidos para a habilitação da empresa vencedora. Fica consignado que as empresas encontram-se presentes e não manifestaram interesse em recorrer acerca de qualquer aspecto e/ou fase do procedimento da Proposta Financeira. Após a abertura e conferência do envelope nº 02- Documentos de Habilitação e do seu conteúdo, pela PREGOEIRA e pela EQUIPE DE APOIO constatou-se que os documentos da empresa Gilberto Antônio Carpes - ME declarada vencedora estão de acordo com o exigido no edital do Pregão Presencial nº 006/2016, sendo esta declarada habilitada. Os envelopes das demais empresas participantes serão entregue para os seus representantes neste ato os quais dão pleno recebimento dos mesmos. Ressalta-se, novamente, que as empresas encontram-se presentes e não manifestaram interesse em recorrer acerca de qualquer aspecto e/ou fase do procedimento da Habilitação. O valor global da licitação foi de R$ 43.500,00  (quarenta e três mil e quinhentos reais). Nada mais havendo a constar encerra-se a presente ata que vai assinada pela PREGOEIRA, os integrantes da EQUIPE DE APOIO e representantes legais das empresas acima referidas.

Élida Isolabella Mendes                        Paulo Arilton Müller                        Vanice Bolzan Paz
           Pregoeira                                            Int. da Equipe de Apoio                    Int. da Equipe de Apoio

Celvirio Fortes da Jornada, CNPJ nº 88.777.156/0001-24
Empresa
Gilberto Antonio Carpes - ME, CNPJ Nº 01.753.288/0001-38
Empresa

Juliano Rodrigues Ferreira, CNPJ Nº 18.385.279/0001-34

Empresa

C:\Users\Usuario\Documents\Licit - 2016\Ata  Pregão Presencial nº 006.2016.doc
12